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ANUNCIO 
 
En virtud de Resolución de Alcaldía de fecha 18 de junio de 2020 se acordó 

aprobar las bases específicas para la concesión de becas escolares en concepto de 
adquisición de libros y/o material escolar para el alumnado de 2º ciclo de Educación Infantil 
y becas de comedor escolar para 2º ciclo de Educación Infantil y Educación Primaria, 
publicadas en el BOPA número 123 de fecha de 26 de junio de 2020, así como su 
modificación aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno local en sesión ordinaria de 26 
de abril de 2024, publicada dicha modificación en el BOPA núm. 92 de 13 de mayo de 2024. 
 

Resultando que la Junta de Gobierno Local, en su reunión ordinaria, celebrada en 
fecha 9 de mayo de 2025, acordó aprobar la convocatoria en régimen de concurrencia 
competitiva de subvenciones por la concesión de becas escolares destinadas a la adquisición 
de libros y/o material escolar para alumnado de 2º ciclo de Educación Infantil y becas de 
comedor escolar para 2º ciclo de Educación Infantil y Educación Primaria, curso 2025/2026, 
convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias núm. 93 de 16 de 
mayo de 2025. 

 
Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes y tras la instrucción del 

expediente, se emitió informe de evaluación, con fecha 24 de julio de 2025, por la Comisión 
Informativa de Políticas Sociales, Educación, Cultura y Deporte, actuando como Comisión de 
Valoración en virtud de Resolución de Alcaldía, y en base al citado informe se elaboraron y 
aprobaron los correspondientes listados provisionales. 

 
Sometida la propuesta provisional de la convocatoria de becas escolares en 

concepto de adquisición de libros y/o material escolar para alumnado de segundo ciclo de 
Educación Infantil y becas de comedor escolar para 2º ciclo de Educación Infantil y 
Educación Primaria, curso 2025/2026, a trámite de audiencia, mediante anuncio en Tablón 
de Edictos Municipales, Tenencia de Alcaldía y página web del Ayuntamiento presentándose, 
dentro del plazo concedido de diez días hábiles, las alegaciones de:  

 
EXPEDIENTE UTS INICIALES DNI/NIE/PASAPORTE 

61119S072 5 C.D.B 53509741B 

61119S03Q 5 O.F.J. 76963036E 

Asunto 

Convocatoria de subvenciones para la 

concesión de becas escolares en concepto de 

adquisición de libros y/o material escolar 

para alumnado de segundo ciclo de 

Educación Infantil y becas de comedor 

escolar para Educación Infantil y Primaria, 

curso 2025/2026.  



 

 

AYUNTAMIENTO DE SIERO  

 
Negociado/Unidad tramitadora 

SERVICIOS SOCIALES  

Procedimiento 

Libros de texto y comedor escolar  

Código de verificación de documentos 

  
  

3X3T2X0K0I736W230HO2  

61119I4LC 61119S002 
Referencia interna 

U525 

  

219 

Plaza del Ayuntamiento s/n - Pola de Siero - Principado de Asturias - Tel.:985 725 424 - CIF:P3306600B 
Puede acceder al documento electrónico original a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Siero: sedeelectronica.ayto-siero.es  

61119S01V 2.2 M.V.P. 71646323N 

61119S038 2.1 N.P.G. 71725954V 

61119S06R 2.2 B.A.S. 71662905B 

61119S06C 2 C.A.M. 80061789P 

 
Vistos los informes obrantes en el expediente, emitidos por la resolución de las 

alegaciones presentadas, la Comisión Informativa de Políticas Sociales, Educación, Cultura y 
Deporte, con fecha 21 de agosto de 2025, emitió un nuevo informe de evaluación, 
pronunciándose sobre las mismas.  

 
Visto que el número de días lectivos para el curso 2025/2026 es de 175, y que el 

precio de comedor por día asciende a 5,17 euros, resultado de la aplicación del precio de 
licitación del contrato de servicios de comedor escolar – expediente AUPAC 25117V00K-, y 
de la Ordenanza Fiscal nº 34 de Precio Público por la prestación del servicio de comedores 
escolares. 

 
Considerando que a la vista de dicho precio el número estimativo máximo de 

becas de comedor que es posible conceder en este momento, condicionadas a la existencia 
de disponibilidad presupuestaria, es de 162,5 becas. 

 
Visto el informe de fiscalización favorable emitido por la Intervención Municipal, 

obrante en el expediente.  
 
 

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución 
de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha 13 de julio de 
2023), acuerda, por unanimidad, 
 

Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por: 
 

EXPTE UTS INICIALES DNI CAUSA 

61119S03Q 5 O.F.J. 76963036E Presenta sentencia de divorcio actualizada. Se 
estima la alegación dando lugar a 2 medias 

becas de comedor. 

61119S01V 2.2 M.V.P. 71646323N Presenta alegación por haber valorado la 
solicitud de comedor escolar en su solicitud de 

26/05/2025. Se estima alegación, dando lugar a 
1 beca de comedor escolar 

61119S038 2.1 N.P.G. 71725954V Presenta alegación de su inclusión en archivo 

por no aportar documentación, indica en la 
alegación que se presentó dicha documentación 

junto con la solicitud de fecha 2/06/2025. Se 
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EXPTE UTS INICIALES DNI CAUSA 

estima la alegación, dando lugar a 1 beca de 
libros de texto y 1 beca de comedor escolar. 

61119S06C 2.2 B.A.S. 71662905B Presenta alegaciones al tener concedidas 2 

medias becas de comedor escolar, nos aporta 
convenio actualizado de divorcio, y es ella quien 

tiene ahora la guarda y custodia con pensión de 
alimentos. Se estima la alegación, se hacen 

nuevamente los cálculos y cumple requisitos 

económicos, se modifica la propuesta a dos 
becas completas de comedor.  

 
Segundo.- Desestimar las alegaciones presentadas por: 

 
EXPTE UTS INICIALES DNI CAUSA 

61119S072 5 C.D.B. 53509741B Extemporaneidad comedor. 

61119S06C 2 CM.A.M. 80061789P Presenta alegaciones indicando que, en primer 
lugar, se presentó en tiempo y forma la 

documentación, que no se le notificó la 
necesidad de aportación de documentación 

complementaria; y, por otro lado, alega que la 
persona empadronada con ella y sus hijos no 

forma parte de la unidad de convivencia.  

La interesada no aportó documentación en 
tiempo y forma, motivo por el que se hizo 

propuesta de archivo sin más trámite, si bien es 
cierto que la documentación solicitada a la 

interesa ya figuraba en el expediente, no así la 

relativa al otro adulto empadronado. La misma 
alega que cuando se empadronó ya indicó que 

era a los efectos de tener domicilio de 
notificaciones, pero dicha referencia no figura 

en parte alguna en el expediente que nos 

ocupa, además de no haber acudido en tiempo 
y forma a aclarar el asunto.  

Visto todo lo expuesto no se estima la 
alegación, figurando su solicitud en la propuesta 

definitiva como archivo tanto para libros como 
para comedor escolar.  

 
Tercero.- Conceder beca escolar en concepto de adquisición de libros y/o 

material escolar para el alumnado de segundo ciclo de Educación Infantil, curso 2025/2026, 
a las personas que se relacionan en el anexo I, lo que supone un total de 53 becas, una vez 
aplicados los requisitos establecidos en la cláusula quinta de las bases reguladoras de ayudas 



 

 

AYUNTAMIENTO DE SIERO  

 
Negociado/Unidad tramitadora 

SERVICIOS SOCIALES  

Procedimiento 

Libros de texto y comedor escolar  

Código de verificación de documentos 

  
  

3X3T2X0K0I736W230HO2  

61119I4LC 61119S002 
Referencia interna 

U525 

  

419 

Plaza del Ayuntamiento s/n - Pola de Siero - Principado de Asturias - Tel.:985 725 424 - CIF:P3306600B 
Puede acceder al documento electrónico original a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Siero: sedeelectronica.ayto-siero.es  

de libros de texto y comedor escolar. La concesión de la beca otorgará el derecho a una 
ayuda económica por importe máximo del 80% de la factura presentada. Si una vez 
recibidas las facturas, el 80% superase el total de la cuantía asignada a la partida 
presupuestaria de libros y material, el porcentaje se irá reduciendo proporcionalmente hasta 
no superar la cantidad de la partida.  

 
Cuarto.-Denegar beca en concepto de adquisición de libros y/o material escolar 

para el alumnado de segundo ciclo de Educación Infantil, curso 2025/2026, a las personas y 
por las razones que se señalan y que se relacionan en el anexo II.  

 
Quinto.- Conceder beca de comedor escolar para alumnado de segundo ciclo de 

educación infantil y primaria a las personas que se relacionan en el anexo III lo que supone 
un total de 162,5 becas, una vez aplicados los criterios de otorgamiento de las ayudas de 
comedor escolar establecidos en la cláusula quinta de las bases reguladoras de becas de 
libros y comedor escolar, y siempre que exista disponibilidad presupuestaria. El precio del 
comedor será el que se fije en el contrato que se encuentre vigente, así como el precio fijado 
en los contratos de otros centros escolares no dependientes del Ayuntamiento de Siero. En 
el supuesto de la suspensión del servicio de comedor se podría articular la concesión de 
ayudas económicas para la adquisición de alimentos a cada familia beneficiaria de la beca.  

 
Sexto.- Denegar beca de comedor escolar para alumnado de segundo ciclo de 

Educación Infantil y primaria a las personas y por las razones que se señalan y que se 
relaciona en el anexo IV.  

 
Séptimo.- Declarar desistidas las solicitudes de beca en concepto de libros de 

texto para alumnado del segundo ciclo de Educación Infantil y de beca en comedor escolar 
para alumnado de segundo ciclo de Educación Infantil y Primaria, correspondientes a las 
personas que se relacionan en los anexos V y VI respectivamente, debido a la no 
subsanación por parte de las personas interesadas de la documentación requerida en el 
plazo concedido al efecto, conforme al requerimiento efectuado, a tenor de lo dispuesto en 
el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común. 

 
Octavo.- Inadmitir las solicitudes de beca en concepto de libros de texto para 

alumnado del segundo ciclo de Educación Infantil y de beca en comedor escolar para 
alumnado de segundo ciclo de Educación Infantil y Primaria, que se relacionan en los anexos 
VII y VIII respectivamente, por presentación fuera del plazo establecido. 

 
Noveno.- De conformidad a la base décima de las bases reguladoras:  
 
Las personas beneficiarias de las ayudas de libros, material escolar y didáctico 

complementario, estarán obligadas a justificar ante el Ayuntamiento la adquisición del 
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material y/o prestación del servicio, mediante la presentación de la correspondiente factura, 
relacionando los materiales y/o productos adquiridos. 

 
Sólo servirán como justificación de la beca de libros y/o material escolar, gastos 

que de forma indubitada respondan a la naturaleza del objeto de las presentes bases, y se 
realicen en el curso escolar de la convocatoria.  

 
La documentación acreditativa de la justificación de la beca de libros y/o material 

escolar se presentará en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al del 
inicio del correspondiente curso escolar. No obstante, el órgano que otorgó la ayuda 
podrá ampliar el plazo para su justificación cuando existan razones fundadas que impidan al 
beneficiario la justificación de la misma dentro de los plazos señalados al efecto.  

 
El abono de la ayuda de libros y/o materia escolar se realizará una vez que se 

proceda a la conformidad de los justificantes aportados.  
 
Décimo.- De conformidad con la base duodécima de las bases reguladoras: 
 
Las personas beneficiarias de las ayudas de comedor escolar deberán asumir las 

siguientes obligaciones: 
 
- Utilizar el servicio de comedor, salvo causa justificada.  

- En el supuesto de dejar de utilizar el comedor escolar, deberá presentar la 

correspondiente comunicación mediante entrega del correspondiente escrito de 

desistimiento en el Registro, en el que conste la fecha en la que deja de hacer 

uso del mismo.  

- Cumplir las normas establecidas en el Reglamento de Régimen Interno del centro 

educativo al que pertenezca el alumno.  

- Someterse a las actuaciones de comprobación, seguimiento e inspección a 

efectuar por el órgano concedente y, por su orden, por los responsables de los 

servicios promotores de la subvención.  

- Comunicar al órgano concedente la obtención de subvenciones, ayudas, impresos 

o recursos que financien las actividades subvencionadas para la misma finalidad. 

Esta comunicación deberá efectuarse inmediatamente a su conocimiento.  

Esta publicación sustituirá la notificación individual y surtirá los mismos efectos en los 
términos que se establecen en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
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ANEXOS 
 
ANEXO I. PROPUESTA FAVORABLE DEFINITIVA CONCESIÓN DE BECAS ESCOLARES EN 

CONCEPTO DE ADQUISICIÓN DE LIBROS Y/O MATERIAL 

 
Nº 

ORDEN 
Nº  

EXPEDIENTE 
UTS INICIALES DNI(*) 

  
Nº 

AYUDAS 

1 61119S01D 3 T.H.M ***1900** 1 

2 61119S01M 3 S.E.C ***6182** 1 

3 61119S02P 3 R.V.F ***8071** 1 

4 61119S037 3 I.D.H ***2308** 1 

5 61119S007 3 A.A.M.V ***2203** 1 

6 61119S03U 3 G.M.C.D ***3783** 1 

7 61119S03Z 3 F.A.A ***2804** 1 

8 61119S01P 2.1 P.A.M ***7507** 2 

9 61119S04D 3 A.M. ***4406** 1 

10 61119S00K 2.2 P.M.G ***3379** 1 

11 61119S02Y 2.1 M.A.B.M ***4241** 1 

12 61119S01L 2.1 E.M.O ***8954** 1 

13 61119S03A 2.1 O.G.A ***6126** 1 

14 61119S04Q 2.1 L.G.R ***7215** 2 

15 61119S02C 2.1 C.D.M ***7948** 1 

16 61119S050 2.1 T.M.P ***9000** 1 

17 61119S05S 2.1 F.A.A ***5623** 3 

18 61119S06D 2.1 A.M.C ***7489** 1 

19 61119S06R 2.2 B.A.S ***6290** 1 

20 61119S03J 1 I.V.L ***7974** 1 

21 61119S04P 1 N.G.R ***7354** 1 

22 61119S05C 1 V.R.M ***4844** 1 

23 61119S05L 1 M.J.J ***0358** 1 

24 61119S05Z 1 S.C.G ***3321** 1 

25 61119S06A 1 V.M.D ***6585** 1 

26 61119S03G 1 A.T.R ***6356** 1 

27 61119S05W 3 I.G.A ***6275** 1 

28 61119S062 3 J.E.V.C ***7103** 1 

29 61119S06S 3 A.J.H ***0412** 1 

30 61119S029 2.2 E.M.I.A ***6992** 1 

31 61119S04G 2.2 M.A.F.F ***7109** 1 
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Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI(*) 
  

Nº 
AYUDAS 

32 61119S05J 2.2 L.M.C.S ***5468** 1 

33 61119S00M 5 R.A.R.A ***4946** 2 

34 61119S00S 5 S.G.J ***1127** 1 

35 61119S027 5 M.S.O ***5733** 1 

36 61119S041 3 B.H.B ***7820** 1 

37 61119S02O 5 M.V.R ***5828** 1 

38 61119S03H 5 L.V.P ***0743** 1 

39 61119S03W 5 D.G.F ***8969** 1 

40 61119S05I 5 D.G.J ***0978** 1 

41 61119S05R 5 L.J.H ***1130** 1 

42 61119S064 5 E.C.G ***1350** 1 

43 61119S057 5 L.S.G ***5717** 1 

44 61119S01W 2.1 M.P.A ***3736** 1 

45 61119S00B 5 E.M. ***7410** 1 

46 61119S05D 2.2 M.F.G ***1026** 1 

47 61119S00V 2.1 C.C.L ***6509** 1 

48 61119S038 2.1 M.N.P.G ***2595** 1 

 
 
ANEXO II. PROPUESTA DENEGATORIA DEFINITIVA DE BECAS ESCOLARES EN CONCEPTO 

DE ADQUISICIÓN DE LIBROS Y/O MATERIAL. 

 

Nº ORDEN 
Nº  

EXPEDIENTE 
UTS INICIALES DNI 

Nº 
AYUDAS 

CAUSA 
DENEGACIÓN 

1 61119S00H 3 F.J.M.F ***9306** 1 6 

2 61119S00N 3 M.V.R ***6414** 1 4 

3 61119S00Q 3 D.F.G ***6068** 1 6 

4 61119S006 1 M.R.A ***6095** 1 4 

5 61119S02F 3 C.B.C ***4752** 2 4 

6 61119S02H 3 E.P.G ***6431** 2 6 

7 61119S017 1 P.M.P ***4637** 1 6 

8 61119S02Q 3 G.J.O.M ***0831** 1 6 

9 61119S01E 1 L.M.H.M ***3634** 1 6 

10 61119S01Q 1 M.J.B ***2535** 3 6 

11 61119S00Z 2.1 M.A.F.A ***4239** 1 6 

12 61119S03F 3 J.L.M.M ***0786** 2 6 
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Nº ORDEN 
Nº  

EXPEDIENTE 
UTS INICIALES DNI 

Nº 
AYUDAS 

CAUSA 
DENEGACIÓN 

13 61119S03M 3 M.S.D ***0881** 1 6 

14 61119S03U 3 G.C.D ***3783** 1 6 

15 61119S041 3 B.H.B ***7820** 1 6 

16 61119S01I 2.1 C.M.T ***0565** 1 4 

17 61119S014 3 S.F.G ***6216** 1 4 

18 61119S04A 3 R.B.N ***5994** 1 4 

19 61119S04C 3 J.T.G ***6058** 1 4 

20 61119S04F 3 R.P.B ***9245** 1 6 

21 61119S04J 3 A.E.C ***8668** 1 6 

22 61119S03N 2.1 E.A.B ***7126** 1 4 

23 61119S044 2.1 S.C.E ***4499** 2 6 

24 61119S04I 2.1 E.M.C ***6396** 1 4 

25 61119S05Y 2.1 M.M.P.G ***4571** 1 4 

26 61119S069 2.1 A.E.H.J ***6288** 2 6 

27 61119S06T 2.1 M.M.T ***8111** 1 4 

28 61119S06W 2.2 A.M.G ***3683** 1 4 

29 61119S018 2.1 F.O.A ***6559** 2 6 Y 7 

30 61119S01X 2.1 E.J.A.N ***7398** 1 6 

31 61119S01Z 1 A.F.S ***6271** 1 6 

32 61119S04B 1 T.N.C ***6362** 1 6 

33 61119S056 1 M.D. ***0082** 1 4 

34 61119S059 1 L.M.A ***2270** 1 4 

35 61119S05C 1 V.R.M ***4844** 1 6 

36 61119S06I 1 E.M.R.S ***2581** 1 6 

37 61119S05G 1 S.J.J ***0931** 2 6 

38 61119S06P 1 A.S.M ***3902** 1 6 

39 61119S04W 3 Y.C.M ***9955** 2 6 

40 61119S051 3 E.R.C ***3284** 2 6 

41 61119S05B 3 R.O.P ***1426** 1 4 

42 61119S05W 3 I.G.A ***6275** 2 6 Y 7 

43 61119S00W 2.2 Y.C.J ***6935** 1 4 

44 61119S016 2.2 M.J.B.F ***9859** 1 4 

45 61119S01V 2.2 M.V.P ***4632** 2 6 Y 7 

46 61119S028 2.2 P.F.D ***2410** 3 4 Y 6 

47 61119S02T 2.2 J.M.G ***8306** 1 6 
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Nº ORDEN 
Nº  

EXPEDIENTE 
UTS INICIALES DNI 

Nº 
AYUDAS 

CAUSA 
DENEGACIÓN 

48 61119S031 2.2 J.M.C.A ***1457** 1 6 

49 61119S032 2.2 V.R.M ***7642** 1 4 

50 61119S035 2.2 A.V.F ***6209** 2 6 Y 4 

51 61119S05A 2.2 S.J.M ***7447** 1 4 

52 61119S05V 2.2 J.J.R.S ***4346** 2 6 Y 4 

53 61119S00L 5 L.P.O ***0775** 1 4 

54 61119S00R 5 S.R.R ***3370** 1 4 

55 61119S01C 5 A.L.P ***8720** 2 6 

56 61119S01G 5 S.C.M ***6291** 2 6 

57 61119S020 5 R.M.G.V ***4611** 2 4 

58 61119S022 5 N.R.G ***9586** 2 6 

59 61119S02B 5 B.D.B.R ***0816** 2 6 

60 61119S02N 5 M.H.F ***1816** 1 4 

61 61119S01J 5 E.G.S ***5552** 2 4 

62 61119S03K 5 A.V.L ***6307** 1 6 

63 61119S03O 5 J.D.P ***9286** 1 6 

64 61119S03T 5 M.C.C.G ***7258** 2 6 

65 61119S03W 5 D.G.F ***8969** 1 6 

66 61119S04O 5 P.M.G ***6455** 2 6 

67 61119S04T 5 E.S.M ***5764** 1 4 

68 61119S055 5 M.A.R ***6351** 1 4 

69 61119S05E 5 T.A.F ***0807** 1 6 

70 61119S06O 5 J.C.M.M ***9894** 1 6 

71 61119S06L 5 C.G.O ***4319** 1 4 

72 61119S06N 2.1 J.K.C.D ***8612** 1 6 

73 61119S05H 5 M.J.F.L ***7049** 1 4 

74 61119S03R 5 Y.G.V ***0528** 1 4 

75 61119S06M 5 S.B.Z ***0689** 1 4 

76 61119S06U 3 S.P.R ***6122** 3 4 

77 61119S021 2.1 M.R.P ***3923** 1 4 

78 61119S02M 1 R.G.F ***8674** 1 6 

 

CAUSAS DENEGACIÓN 

1. No cumple requisito de empadronamiento y/o residencia. 
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2. No cumple requisito de escolarización en el municipio. 

3. No cumple requisito inscripción como demandante de empleo. 

4. Supera límite económico establecido en la convocatoria. 

5. No cumple requisito de encontrarse al corriente con las obligaciones tributarias y/o seguridad 

social. 

6. Cursa educación primaria 

7. Cursa ESO 

8. Cursa educación infantil (0-3 años) 

9. No cumple cláusula quinta de las bases reguladoras al tratarse de persona jurídica. 

 
 
ANEXO III. PROPUESTA FAVORABLE A LA CONCESIÓN DE BECAS ESCOLARES EN 

CONCEPTO DE COMEDOR. 

 
Nº 

ORDEN 
Nº  

EXPEDIENTE 
UTS INICIALES DNI 

Nº 
AYUDAS 

1 61119S052 5 T.O.L ***6560** 1 

2 61119S00P 3 A.C.L.V ***1378** 1 

3 61119S04Z 1 M.J.G.M ***3371** 1 

4 61119S009 1 N.M.  ***7936** 1 

5 61119S04R 2.1 J.M.MA ***8899** 1 

6 61119S06I 1 E.M.R.S ***2581** 1 

7 61119S06N 2.1 J.K.C.D ***8612** 1 

8 61119S03T 5 M.C.C.G ***7258** 2 

9 61119S043 2.1 S.V. ***1924** 1 

10 61119S01Y 1 N.N.A ***6655** 2 

11 61119S04V 2.2 Y.N.D.C ***7737** 1 

12 61119S00Q 3 D.F.G ***6068** 1 

13 61119S04F 3 R.P.B ***9245** 1 

14 61119S02Q 3 G.J.O.M ***0831** 1 

15 61119S02S 3 K.J.P.N ***8277** 1 

16 61119S05D 2.2 M.P.F.G ***1026** 0,5 

17 61119S063 5 L.S.N ***6358** 1 

18 61119S03I 3 B.D.H ***9458** 2 

19 61119S04W 3 Y.C.M ***9955** 2 

20 61119S01Q 1 M.J.B ***2535** 3 

21 61119S02U 2.1 D.M.V.O ***7721** 1 
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Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI 
Nº 

AYUDAS 

22 61119S01S 5 E.V.S ***1861** 1 

23 61119S04K 5 A.M.M ***1303** 2 

24 61119S00H 3 F.J.M.F ***9306** 1 

25 61119S05X 5 P.F.T ***6195** 1 

26 61119S067 1 Y.M.B ***1471** 2 

27 61119S046 1 L.Y.A.Q ***7346** 1 

28 61119S03V 3 N.I.F.F ***0482** 1 

29 61119S05O 1 L.J.J ***6478** 1 

30 61119S02X 5 M.M.P.M ***7998** 2 

31 61119S04N 3 V.C.L.N ***9019** 1 

32 61119S02G 5 L.S.B ***6268** 2 

33 61119S05G 1 S.J.J ***0931** 2 

34 61119S02Z 2.2 A.A.M ***5868** 1 

35 61119S023 2.2 M.P.H ***6958** 1 

36 61119S00O 2.2 S.F.D.S ***7398** 1 

37 61119S03Q 5 O.F.J ***6303** 2 X 0,5 

38 61119S04O 5 P.M.G ***6455** 2 

39 61119S01H 3 A.C.C ***6006** 1 

40 61119S01N 2.1 M.S.N.N ***2417** 2 

41 61119S04U 5 P.R.A ***0611** 2 

42 61119S02L 5 M.A.D.H ***1388** 1 

43 61119S041 3 B.H.B ***7820** 0,5 
1 

44 61119S04P 1 N.G.R ***7354** 2 

45 61119S057 5 L.S.G ***5717** 1 

46 61119S03W 5 D.G.F ***8969** 2 

47 61119S068 1 N.M.R.E ***7149** 1 

48 61119S00M 5 R.A.R.A ***4946** 2 

49 61119S00I 3 M.M.A ***6098** 1 

50 61119S03A 2.1 O.G.A ***6126** 1 

51 61119S02P 3 R.V.F ***8071** 1 

52 61119S05U 2.1 S.Z.A ***5262** 0,5 

53 61119S02B 5 B.D.B.R ***0816** 2 

54 61119S04Q 2.1 L.G.R ***7215** 2 

55 61119S05Z 1 S.C.G ***3321** 1 
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Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI 
Nº 

AYUDAS 

56 61119S00U 2.2 N.P.M ***4120** 2 

57 61119S049 3 A.G.S ***2982** 2 

58 61119S06E 2.2 M.D.B ***2481** 1 

59 61119S010 2.2 R.R.J ***5745** 0,5 

60 61119S05J 2.2 L.M.C.S ***5468** 1 

61 61119S03B 2.2 M.F.N ***3355** 2 

62 61119S034 5 A.M.M.M ***8448** 2 

63 61119S061 1 M.R.M.M ***5900** 1 

64 61119S06Q 5 A.D.B ***3512** 1 

65 61119S01L 2.1 E.M.O ***8954** 1 

66 61119S037 3 I.D.H ***2308** 1 

67 61119S038 2.1 M.N.P.G ***2595** 1 

68 61119S03D 2.2 I.F.G.P ***2287** 2 

69 61119S01G 5 S.C.M ***6291** 2 

70 61119S03K 5 A.V.L ***6307** 1 

71 61119S064 5 E.C.G ***1350** 1 

72 61119S05N 5 C.D.C ***5996** 2 

73 61119S06R 2.2 B.A.S ***6290** 2 

74 61119S04J 3 A.E.C ***8668** 1 

75 61119S01U 2.2 L.L.O ***6843** 2 

76 61119S06O 5 J.C.M.M ***9894** 1 

77 61119S026 2.1 H.S.C.M ***2984** 2 

78 61119S00W 2.2 Y.C.J ***6935** 2 

79 61119S00V 2.1 C.C.L ***6509** 2 

80 61119S03G 1 A.T.R ***6356** 2 

81 61119S00F 2.2 S.D.M ***7387** 1 

82 61119S00K 2.2 P.M.G ***3379** 2 

83 61119S02J 2.1 T.F.G ***5868** 1 

84 61119S050 2.1 T.M.P ***9000** 2 X 0,5 

85 61119S05S 2.1 F.A.A ***5623** 3 

86 61119S066 5 M.V.C ***0553** 2 

87 61119S03X 5 R.A.M.M ***4392** 2 

88 61119S007 3 A.M.V ***2203** 1 

89 61119S029 2.2 E.M.I.A ***6992** 1 

90 61119S05W 3 I.G.A ***6275** 2 
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Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI 
Nº 

AYUDAS 

91 61119S005 5 A.M.A.F ***4208** 1 

92 61119S03Y 1 S.F.F ***5837** 1 

93 61119S047 2.1 B.G.R ***5391** 2 X 0,5 

94 61119S01A 2.1 R.T.S ***4222** 1 

95 61119S00J 2.1 M.E.D ***1413** 1 

96 61119S00T 2.1 A.L.A ***4725** 1 

97 61119S017 1 P.M.P ***4637** 1 

98 61119S05T 2.1 R.A.F ***5294** 1 

99 61119S01W 2.1 M.P.A ***3736** 2 

100 61119S018 2.1 F.O.A ***6559** 0,5 

101 61119S01P 2.1 P.A.M ***7507** 2 

102 61119S015 5 S.M.R ***6246** 2 

103 61119S04H 5 C.M.G.F ***1106** 1 

104 61119S01E 1 L.H.M ***3634** 1 

105 61119S02M 1 R.G.F ***8674** 1 

106 61119S019 1 L.L.M ***6251** 1 

107 61119S033 3 F.M.C ***1204** 1 

108 61119S01V 2.2 M.V.P ***4632** 1 

109 61119S03H 5 L.V.P ***0743** 1 

110 61119S03L 5 S.F.G ***1466** 2 

111 61119S01C 5 A.L.P ***8720** 2 

112 61119S01B 5 E.P.R ***6193** 1 

113 61119S03E 2.2 N.G.G ***3315** 1 

114 61119S01M 3 S.E.C ***6182** 1 

115 61119S02D 2.1 S.D.B ***7597** 1 

116 61119S025 3 A.A.R ***0738** 1 

117 61119S027 5 M.S.O ***5733** 1 

118 61119S04B 1 T.N.C ***6362** 1 

119 61119S048 1 Y.V.A ***9028** 1 

120 61119S03J 1 I.V.L ***7974** 1 

121 61119S040 3 P.R.G ***5227** 1 

 
 

ANEXO IV. PROPUESTA DENEGATORIA DE BECAS ESCOLARES EN CONCEPTO DE 
COMEDOR 
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Nº  
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI 
Nº 

AYUDAS 
CAUSA 

DENEGACIÓN 

1 61119S00N 3 M.V.R ***6414** 1 4 

2 61119S006 1 M.R.A ***6095** 1 4 

3 61119S02F 3 C.B.C ***4752** 2 4 

4 61119S02H 3 E.P.G ***6431** 2 4 

5 61119S00Z 2.1 M.A.F.A ***4239** 1 4 

6 61119S01I 2.1 C.A.M.T ***0565** 1 4 

7 61119S01K 2.1 A.A.A ***7263** 1 4 

8 61119S014 3 S.F.G ***6216** 1 4 

9 61119S01T 2.1 P.Q.C ***6616** 1 4 

10 61119S04A 3 R.B.N ***5994** 1 4 

11 61119S021 2.1 M.R.P ***3923** 1 4 

12 61119S024 2.2 D.J.G.U ***3857** 1 2 

13 61119S04C 3 J.T.G ***6058** 2 4 

14 61119S03N 2.1 E.A.B ***7126** 1 4 

15 61119S044 2.1 S.C.E ***4499** 2 4 

16 61119S045 2.1 M.S.G ***8762** 1 4 

17 61119S053 2.1 M.D.G ***5479** 2 4 

18 61119S058 2.1 S.M.G ***3682** 2 4 

19 61119S00Y 2.1 K.G.P.A ***7250** 1 4 

20 61119S069 2.1 A.E.H.J ***6288** 2 4 

21 61119S06F 2.1 M.F.S.L ***7110** 1 4 

22 61119S06T 2.1 M.M.T ***8111** 1 4 

23 61119S06W 2.2 A.M.G ***3683** 1 4 

24 61119S01O 2.2 V.A.S ***3566** 1 4 

25 61119S01R 2.1 Y.F.G ***4147** 1 4 

26 61119S01Z 1 A.F.S ***6271** 1 4 

27 61119S04X 1 I.M.G.O ***5741** 2 4 

28 61119S056 1 M.D. ***0082** 1 4 

29 61119S059 1 L.M.A ***2270** 1 4 

30 61119S06P 1 A.S.M ***3902** 1 4 

31 61119S051 3 E.C.R ***3284** 2 4 

32 61119S05B 3 R.O.P ***1426** 1 4 

33 61119S06B 3 J.R.F ***3869** 1 4 
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Nº  
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI 
Nº 

AYUDAS 
CAUSA 

DENEGACIÓN 

34 61119S06U 3 S.P.R ***6122** 3 4 

35 61119806P 2.2 A.H.A ***2492** 1 4 

36 61119S00W 2.2 Y.C.J ***6935** 2 4 

37 61119S00X 2.2 P.D.R ***9375** 2 4 

38 61119S01F 2.2 D.P.G ***7521** 1 4 

39 61119S06G 2.2 M.C.P ***3215** 1 4 

40 61119S031 2.2 J.C.A ***1457** 1 4 

41 61119S032 2.2 V.R.M ***7642** 1 4 

42 61119S035 2.2 A.J.V.F ***6209** 2 4 

43 61119S04E 2.2 P.S.M ***5979** 1 4 

44 61119S05A 2.2 S.J.M ***7447** 1 4 

45 61119S05K 2.2 P.L.B ***6323** 1 4 

46 61119S00C 5 C.F.C ***0600** 2 4 

47 61119S05V 2.2 J.J.R.S ***4346** 2 4 

48 61119S00L 5 L.P.O ***0775** 3 4 

49 61119S00R 5 S.R.R ***3370** 1 4 

50 61119S020 5 R.M.G.V ***4611** 2 4 

51 61119S022 5 N.R.G ***9586** 2 4 

52 61119S02N 5 M.H.F ***1816** 1 4 

53 61119S02V 5 G.M.B ***3962** 1 4 

54 61119S011 5 L.A.B ***6352** 1 4 

55 61119S03C 5 R.V.O ***1338** 2 4 

57 61119S04M 5 J.M.G ***6802** 1 4 

58 61119S04T 5 E.S.M ***5764** 1 4 

59 61119S04Y 5 A.B.S.T ***4892** 2 4 

60 61119S055 5 M.A.R ***6351** 1 4 

61 61119S05Q 5 E.C.P ***1664** 1 4 

62 61119S06H 5 E.F.A ***6070** 1 4 

63 611197049 5 J.P.G ***5661** 1 4 

64 61119S06V 5 M.C.V.Q ***6264** 1 4 

65 61119S06L 5 C.G.O ***4319** 1 4 

66 61119S05H 5 M.F.L ***7049** 1 4 

67 61119S03R 5 Y.G.V ***0528** 1 4 
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Nº  
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE 

UTS INICIALES DNI 
Nº 

AYUDAS 
CAUSA 

DENEGACIÓN 

68 61119S05Y 2.1 M.M.P.G ***4571** 1 4 

69 61119S01J 5 E.G.S ***5552** 2 4 

 

CAUSAS DENEGACIÓN 

1. No cumple requisito de empadronamiento y/o residencia. 

2. No cumple requisito de escolarización en el municipio. 

3. No cumple requisito inscripción como demandante de empleo. 

4. Supera límite económico establecido en la convocatoria. 

5. No cumple requisito de encontrarse al corriente con las obligaciones tributarias y/o seguridad 

social. 

6. Cursa educación primaria 

7. Cursa ESO 

8. Cursa educación infantil (0-3 años) 

9. No cumple cláusula quinta de las bases reguladoras al tratarse de persona jurídica. 

 
 
 
 
 
 
ANEXO V. DESISITIMIENTO DE SOLICITUDES DE BECAS PARA LIBROS DE TEXTO. 

 

Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE UTS INICIALES DNI 

1 61119S00A 1 J.M.I ***6488** 

2 61119S05F 3 S.C.J ***6465** 

3 61119S012 1 T.J.C ***1110** 

4 61119S008 3 E.A.C ***6401** 

5 61119S060 5 D.P.V ***6467** 

6 61119S06L 5 C.G.O ***4319** 

7 61119S039 3 M.M.B ***2109** 

8 61119S042 3 J.L.S ***0131** 

9 61119S00D 5 I.M.M ***1851** 
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10 61119S02A 5 A.P.M ***1239** 

11 61119S05P 5 L.H.J ***0806** 

12 61119S065 5 K.Q.G ***1612** 

13 61119S030 2.1 J.A.R.A ***6482** 

14 61119S06K 2.2 E.M.P.V ***9492** 

15 61119S00G 2.1 L.E.B.M ***0785** 

16 61119S013 2.1 S.T.N ***9890** 

17 61119S02W 2.1 A.A.V.S ***5220** 

18 61119S06C 2.2 C.M.A.M ***6178** 

19 61119S054 2.1 A.P.M ***7262** 

20 61119S05M 2.1 E.T.C ***7670** 

21 61119S06J 2.1 J.M.M.R ***6932** 
 

 
ANEXO VI. DESISITIMIENTO DE SOLICITUDES DE BECAS PARA COMEDOR ESCOLAR. 

 

Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE UTS INICIALES DNI 

1 61119S04S 1 V.L.M.L ***8263** 

2 61119S05F 3 S.C.J ***6465** 

3 61119S012 1 T.J.C ***1110** 

4 61119S02I 2.2 E.G. ***4937** 

5 61119S03S 2.2 B.A.N.Y ***5057** 

6 61119S008 3 E.A.C ***6401** 

7 61119S060 5 D.P.V ***6467** 

8 61119S06L 5 C.G.O ***4319** 

9 61119S039 3 M.M.B ***2109** 

10 61119S042 3 J.L.S ***0131** 

11 61119S02A 5 A.P.M ***1239** 

12 61119S02R 5 C.C.C ***6473** 

13 61119S04L 5 M.D.M ***1160** 

14 61119S065 5 K.Q.G ***1612** 

15 61119S030 2.1 J.A.R.A ***6482** 

16 61119S06K 2.2 E.M.P.V ***9492** 

17 61119S00G 2.1 L.E.B.M ***0785** 

18 61119S02E 2.2 D.G.L ***1019** 
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Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE UTS INICIALES DNI 

19 61119S02K 2.1 I.A.C ***0136** 

20 61119S02W 2.1 A.A.V.S ***5220** 

21 61119S06C 2.2 C.M.A.M ***6178** 

22 61119S03P 2.1 A.E.R.G ***1744** 

23 61119S054 2.1 A.P.M ***7262** 

24 61119S05M 2.1 E.T.C ***7670** 

25 61119S06J 2.1 J.M.M.R ***6932** 

 
 
ANEXO VII. PRESENTACIÓN EXTEMPORÁNEA BECAS DE LIBROS. 

 

Nº 
ORDEN 

Nº 
EXPEDIENTE UTS INICIALES DNI 

1 61119S06X 2.1 A.P.P ***7610** 

2 61119S06Z 5 P.A.G.C ***1982** 
 
 

ANEXO VIII. PRESENTACIÓN EXTEMPORÁNEA BECAS DE COMEDOR ESCOLAR. 

 

Nº 
ORDEN 

Nº  
EXPEDIENTE UTS INICIALES DNI 

1 61119S06X 2.1 A.P.P ***7610** 

2 61119S06Y 2.2 J.P.S ***8055** 

3 61119S06Z 5 P.A.G.C ***1982** 

4 61119S072 5 C.D.B ***0974** 

 
 
Lo que se hace público para conocimiento general, significando que este Acuerdo de la Junta 
de Gobierno Local, pone fin a la vía administrativa y contra el mismo podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, que cabrá 
fundar en cualquiera de los motivos de nulidad o anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de 
publicación del presente anuncio, que sustituye la notificación individual y surtirá sus mismos 
efectos, en los términos que se establece en el artículo 45.1b) de la Ley 39/2015, de 1 de 
Octubre, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
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Contencioso-Administrativo de Oviedo correspondiente, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de publicación del presente anuncio, sin perjuicio, en su caso de la 
procedencia del recurso extraordinario de revisión. Si presentado recurso de reposición no 
fuera resuelto y notificado en el plazo de un mes, deberá entenderse desestimado, pudiendo 
en este caso interponer recurso contencioso-administrativo contra el acto presunto. Y ello, 
sin perjuicio de cualquier otro que considere oportuno. 
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